CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GENIVAL FERREIRA DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 003/2020
PROTOCOLO: IND-3

DATA: 03/02/2020

HORA: 18:40

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício a Excelentíssima Senhora Prefeita Célia Agostinho Lins de Sales e a Secretária de
Infraestrutura e Serviços Públicos, Giuliana Lins Cavalcanti, para que seja feita a troca da
areia, bem como o fechamento em tela da quadra de areia onde fica localizado o parquinho
infantil da Praça Afonso Luiz Soares em Camela.

Considerando que se faz necessário a troca de areia, pois o referido local está
desprotegido da entrada de animais domésticos, que ali fazem suas necessidades
fisiológicas, causando doenças nas crianças que se utilizam do local para brincarem; por
este motivo o fechamento em tela, estará evitando a entrada de animais de rua, assim trará
mais segurança e bem estar a todos que utilizam o referido local.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2020

Genival Ferreira da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103